СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты-Мансийский автономный округ – ЮГРА

РЕШЕНИЕ

от 06 ноября 2025 года                                                                                  № 125
пгт. Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 31 марта 2023 года № 228 «О денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Междуреченский»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Междуреченский, Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 31 марта 2023 года № 228 «О денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Междуреченский» следующие изменения:
1.1. Таблицу статьи 2 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«
	п/п
	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения, руб.

	1
	Глава поселения
	26 293

».
1.2. Таблицу статьи 2 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:
«
	 п/п
	Наименование должности
	Функциональные признаки/группы
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	Начальник отдела
	Руководитель/главная
	9 907

	2
	Главный специалист
	Специалист/старшая
	6 098

».
1.3. Строку 2 таблицы статьи 2 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:
«
	2
	Главный специалист
	Специалист/старшая
	6 848

».
1.4. Таблицу пункта 3.3. статьи 3 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:
«
	 п/п
	Группа должностей
	Классный чин
	Размер надбавки, руб.

	1
	Высшая
	Действительный муниципальный советник:

	1.1

	1 класс
	4 281

	1.2

	2 класс
	3 940

	1.3

	3 класс
	3 725

	2
	Главная
	Муниципальный советник

	2.1

	1 класс
	3 406

	2.2

	2 класс
	3 350

	2.3

	3 класс
	3 293

	3
	Ведущая
	Советник муниципальной службы

	3.1

	1 класс
	3 203

	3.2

	2 класс
	2 947

	3.3

	3 класс
	2 788

	4
	Старшая
	Референт муниципальной службы

	4.1

	1 класс
	1 931

	4.2

	2 класс
	1 778

	4.3

	3 класс
	1 681

	5
	Младшая
	Секретарь муниципальной службы

	5.1

	1 класс
	1 669

	5.2

	2 класс
	1 499

	5.3

	3 класс
	1 420

».
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года               № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский».
3. Настоящее решение после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2025 года, за исключением пункта 1.3., который вступает в силу с 01 января 2026 года.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского поселения Междуреченский И.Н. Зубова и главу городского поселения Междуреченский А.А. Кошманова в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский                                          В.Н. Машина

Глава городского поселения
Междуреченский                                                                            А.А. Кошманов